
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001461692

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001461692

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consorcio de Transportes de la Bahía de Cádiz

NIF: V11579893

Dirección web: www.cmtbc.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Gestión de transporte metropolitano
Dirección: Edificio Glorieta planta 5 módulo 3 y 4. Zona Franca	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Servicios para reconocimiento e inspección del suministro de un

catamarán
Lugar de ejecución: Cádiz (ES612)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000046913
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2W4M3IACR7GWIQ3N6YAVFPXN7ALRWDLIUQNEP33A6VJT
H2F5B7WSFWDO2QDX4ELSZ3C7MW3VYACYUA

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
71300000-1 - Servicios de ingeniería
71310000-4 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Servicios para reconocimiento e inspección del suministro de un
buque tipo catamarán, con destino al servicio de transporte
marítimo regular de pasajeros perteneciente al CMTBC

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado abreviado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 11/06/2024 10:58:43 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMzAwYmFlODM2NjY5NTkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001461692

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	78.589,11 €
Importe de licitación (sin IVA): 59.991,00 €
Valor estimado: 59.991,00 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 09/07/2024 14:00
Lugar:
Consorcio de Transportes Bahía
de Cádiz
Cádiz
11011 CADIZ

Puntos de contacto:
Email: contratacion@cmtbc.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 09/07/2024 14:00
Lugar de presentación:
Consorcio de Transportes Bahía de Cádiz
Cádiz S/N
11011 CADIZ

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Consorcio de Transportes Bahía

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 11/06/2024 10:58:43 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMzAwYmFlODM2NjY5NTkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001461692

de Cádiz
Cádiz S/N
11011 CADIZ

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 45f8bad272aaa16998a66c2d0fe5d6665cc194f3925f9f971da8c06f4a54d071)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwyYxAA0thRqB9gPkG7J1zmroY6.pdf
(SHA-256: 15cf60af82543263f74a90ea893c1b92aa0a2b5020d5166dd2c831682eee0384)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 11/06/2024 10:58:43 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMzAwYmFlODM2NjY5NTkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


